Parreira, em decorrência de irregularidades no processo licitatório do Pregão Presencial n.º 

015/2013, que originou a Ata de Registro de Preços n.º 011/2013 e os Contratos n.ºs 

027/2013 e 048/2013 e, como consequência, condenou o interessado a restituir aos cofres 

públicos estaduais, de forma solidária, o valor de R$ 574.615,08 (quinhentos e setenta e 

quatro mil, seiscentos e quinze reais e oito centavos), com aplicação de multa. 

Isto posto, remetam-se os autos à Gerência de Protocolo, para que proceda 

a alteração da autuação do presente feito, fazendo constar “REQUERIMENTO”, e que 

inclua no campo assunto o “PEDIDO DE NULIDADE DO ACÓRDÃO N.º 29/2018-PC”.